



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2018 г.

№ 11/174-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение непрограммных направлений деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 24 апреля 2018 г. № 11/174-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2953668,36» заменить цифрами «2990075,71504», цифры «2933113,26» заменить цифрами «2969520,61504»;

2) в абзаце седьмом цифры «601727,8» заменить цифрами «638135,15504».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2953668,36» заменить цифрами «2990075,71504», цифры «2933113,26» заменить цифрами «2969520,61504»;

2) в абзаце шестом цифры «601727,8» заменить цифрами «638135,15504».

3. В подпрограмме «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «88773,387» заменить цифрами «125280,74204»;

б) в абзаце шестом цифры «43458,1» заменить цифрами «79965,45504»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «88773,387» заменить цифрами «125280,74204»;

б) в абзаце шестом цифры «43458,1» заменить цифрами «79965,45504».

4. В подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2806519,873» заменить цифрами «2806419,873», цифры «2785964,773» заменить цифрами «2785864,773»;

б) в абзаце седьмом цифры «550958,2» заменить цифрами «550858,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2806519,873» заменить цифрами «2806419,873», цифры «2785964,773» заменить цифрами «2785864,773»;

б) в абзаце шестом цифры «550958,2» заменить цифрами «550858,2».

5. В строке 1 приложения № 1:

1) в графе 8 цифры «3821» заменить цифрами «3810»;

2) в графе 9 цифры «3784» заменить цифрами «3764»;

3) в графе 10 цифры «3761» заменить цифрами «3740».

6. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «537,0» заменить цифрами «637,0»;

б) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.2.	Обеспечение народных дружин бланками удостоверений установленного образца, нарукавными повязками с соответствующей символикой и иными материально-техническими средствами, необходимыми для осуществления их деятельности. Обеспечение командиров штабов и народных дружин необходимой документацией и юридической литературой. Обеспечение общественных уполномоченных бланками удостоверений установленного образца	Правительство Ульяновской области	2014-2020	Областной бюджет	130,0	»;
---	------	---	-----------------------------------	-----------	------------------	-------	----

в) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Проведение ежегодных смотров-конкурсов «Лучший дружинник», «Лучшая дружина», «Лучшая добровольная пожарная команда в Ульяновской области» и «Лучшая добровольная пожарная дружина в Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2014-2020	Областной бюджет	270,0	»;
---	------	--	-----------------------------------	-----------	------------------	-------	----

г) в строке 2.1 цифры «350,0» заменить цифрами «388,0»;

д) в строке 2.2 цифры «208,0» заменить цифрами «170,0»;

е) в строке 4 цифры «40583,1» заменить цифрами «76705,98»;

ж) в строке 4.4 цифры «40493,1» заменить цифрами «76615,98»;

з) в строке 5 цифры «1260,0» заменить цифрами «1544,47504»;

и) в строке 5.1 цифры «280,0» заменить цифрами «430,00004»;

к) в строке 5.3 цифры «230,0» заменить цифрами «314,475»;

- л) в строке 5.6 цифры «50,0» заменить цифрами «100,0»;
  - м) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «43458,1» заменить цифрами «79965,45504»;
  - 2) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:
    - а) в строке 3 цифры «2630,0» заменить цифрами «2530,0»;
    - б) в строке 3.1 цифры «600,0» заменить цифрами «500,0»;
    - в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «550958,2» заменить цифрами «550858,2»;
  - 3) в строке «Всего по государственной программе» цифры «601727,8» заменить цифрами «638135,15504».
-